
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14495/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor školství a rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 10.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 20.01.2020

Záměr realizovat projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ 
Slovenská v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo 

zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 899 ze dne 17.09.2018 v plném rozsahu z příčin uvedených v 
důvodové zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné předkládaného do Výzvy č. 92 v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v 
Karviné do Výzvy č. 92 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

schválilo

spolufinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné v 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14495/2019 Stránka 1 / 2



minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu 
statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné 
po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-10-OSR- škola Družba - podani zadosti o 
dotaci -DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-10-OSR- škola Družba - podani zadosti o 
dotaci -1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 20.12.2019 Datum: 02.01.2020 Datum: 02.01.2020 Datum: 03.01.2020

Blanka Rychla
 Gabriela 

Monczková
Ing. Martina 

Šrámková Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14495/2019 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská  v 
Karviné“ Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat projekt „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská  

v Karviné“ 

Dne 09.12.2019 byla vyhlášena výzva v rámci Integrovaného regionálního operačního programu č. 92 
– Zvýšení kvality dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení (dále jen Výzva). 
V souladu s podmínkami Výzvy je maximální výše dotace 90 % ze způsobilých výdajů projektu, kterými 
jsou např.: 

- výdaje na stavební úpravy a modernizaci výukových prostor a nezbytného zázemí (např. 
kabinety, bezbariérové toalety), 

-  pořízení vybavení nábytku do modernizovaných prostor, 
-  pořízení výukových pomůcek a IT vybavení, 
-  zajištění vnitřní konektivity ZŠ. 

 
Na základě usnesení PUF ze dne 10.06.2019 předkládá Odbor školství a rozvoje záměr předložit žádost 
o dotaci do výše uvedené Výzvy a následně realizovat rekonstrukci a modernizaci vybavení odborných 
učeben na ZŠ a MŠ Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné. Součástí projektu je také řešení 
bezbariérové dostupnosti učeben a vybudování bezbariérových toalet.  
 
Podstatnou část projektu představuje modernizace IT konektivity dotčených škol – kompletní 
modernizace datové sítě škol vč. příprav pro kamerový systém (stavební práce, strukturovaná kabeláž, 
aktivní IT prvky), kompletní  vybavení servrovny vč. klimatizační jednotky, pokrytí areálu školy 
bezdrátovou sítí. V případě, že by do projektu nebyla IT konektivita zahrnuta, bude nutné ji řešit 
v dohledné době v menším rozsahu z vlastních zdrojů SMK. IT konektivita, která se týká MŠ, je 
vzhledem k projektu nezpůsobilý výdaj. 
 
Rozsah realizace projektu ZŠ a MŠ Družba: 
 

  -     Učebna cizích jazyků a IT (multimediální učebna) 
- Kabinet cizích jazyků 
- Bezbariérovost 
- IT konektivita 

 
Rozsah realizace projektu ZŠ a MŠ Slovenská: 
 

  -     Učebna dílen 
-     Sklad dílen 
- Kabinet dílen 
- Bezbariérovost 
- IT konektivita 

 
 

Časový harmonogram realizace projektu 
Podání žádosti o dotaci: leden 2020 
Vyhlášení veřejné zakázky:  10/2020 (vyhlášení proběhne až po výsledku hodnocení žádosti o 
dotaci) 
Fyzická realizace projektu: 6 – 8/2021  
 
Projekt bude realizován pouze v případě, že bude dotačně podpořen. 
 
Financování projektu 
Dotace na projekt bude poskytována zpětně na základě předložení žádosti o platbu po ukončení 
projektu a jeho uvedení do provozu, tzn., projekt musí  předfinancován z rozpočtu města v plné výši. 
Dotace může dosáhnout až 90 % způsobilých výdajů projektu.  
 
Celkové náklady projektu:     24,57 mil Kč 
Odhadované způsobilé výdaje projektu:   22,74 mil. Kč 
Odhadované nezpůsobilé výdaje projektu:    1,86 mil. Kč 
 
 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská  v 
Karviné“ Strana 2 / 2 

 
 

Náklady - ZŠ Družba, celkem 11,99 mil. Kč 
  -     stavební úpravy   2,05 mil. Kč 

- interiér   0,61 mil. Kč 
- pomůcky    1,23 mil. Kč 
- IT konektivita   7,7 mil. Kč 
- ostatní náklady (TDS, BOZP, PD, realizace veřejných zakázek, studie 

proveditelnosti a jiné související výdaje)    
    0,4 mil. Kč 

 
 
Náklady - ZŠ Slovenská, celkem 12,58 mil. Kč 

  -     stavební úpravy   2,04 mil. Kč 
- interiér   1,21 mil. Kč 
- pomůcky    1,06 mil. Kč 
- IT konektivita  7,87 mil. Kč 
- ostatní náklady (TDS, BOZP, PD, realizace veřejných zakázek, studie 

proveditelnosti a jiné související výdaje)    
    0,4 mil. Kč 

 
 
Rada města Karviné doporučuje realizovat projekt  „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby 
a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné“ a předložit žádost o dotaci do Výzvy č. 92 vyhlášené v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu. 
 
Rada města Karviné doporučuje zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 899 ze 17.09.2018 ve 
věci předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu ITI – Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Družby, ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné do 66. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.  
 



lenka.hanuskova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k důvodové zprávě


	14495-OŠR-Záměr realizovat projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Družby a ZŠ a MŠ Slovenská v Karviné
	ZM-10-OSR- škola Družba - podani zadosti o dotaci -DZ
	ZM-10-OSR- škola Družba - podani zadosti o dotaci -1D



